De hydropticis. Cap. XXV.

Hydrops non leuius animalia quam homines frequenter infestat.^c In talibus namq; ^d vitijs cum di gestio ciborū plena non prouenit, humor noxius perni ciem corporis, tumoremq; consuevit inferre. Quā validinēm hæc signa demonstrant: Turget venter & crura, ^e testiculi, scapulæ, latera, & tergus inflantur vsq; eo, ^f scapulae cum vt nec in capite eius appareat venæ. Cui cum sub lingua pedibus, lumentigeris subrussiet. Hunc ambulationibus brevibus opertum grauioribus sagis donec sudet exercebis in sole, & aduersum pilos per totum corpus postmodū^{f M. s. non habet.} confricabis. Cibū daturus radices cū folijs suis, quia &

purgationem faciunt & vitio medentur: fœnumq; cō
lpersum aqua nitroq; præbebis, die ac nocte maceratos
lupinos in aqua, rursumq; siccatus præbebis in cibo. Ra-
dicem quoq; cucumeris syluatici, vel folia, quæ ventrē
moueant, eidem dabis ut purges. Quæ curatio si tarda-
uerit sanitatem, euocādus est humor. Quatuor itaque
digitis ab umbilico ad veretrum versus sagitta pungis,
& periconium ipsum pungis, sed caue ne intestina tan-
gas, & animalia perimas,] subiçis fistulam cētemalem,
& patieris humorum currere quātum x̄stimaueris ne-
cessarium, quem in vase excipies. Cum fistulam abstu-
leris, duo vel tria grana salis in plagam inseris, ne clau-
datur. Insuper & ^a emplastrum. ^b apophare-
sim. ^c per partes to-
rum exicetur. ^d substantiam
bibat.

De sarcostis. Cap. XXXVI.

^e sarcosis.

S^e Arcostis quoq; talis est passio: Iumētum cum bibe-
ris vel lixiū sextarium vnum, seminis plantaginis vn-
cias v. conteres & cum vino dabis & oleo celeriter, usq;
quo residueat inflatio. Alij auctores afferunt ab umbili-
& fistulam ponи, & eduei humorum vel aquam noxiā
vsque ad sextarios tres, vel amplius, si maior est tumor.
^f Sed cautius est per partes s̄ape tollere, ne repentina
exicatio periculum faciat. Potionibus vtēdum esse di-
cunt, quæ yrinas moueant frequenter, etiam confrica-
dum esse ut sudet, pro fœno gramen accipiet, & pro
hordco

^g M. s. non ha-
bet.

hordeo ciceris infundi. Prodesse etiam dicunt si inter pigmentarios frequentissimè deambulat animal: quia diuersi odores latenter pulmonibus prosunt.] Potio-

nem etiam huiusmodi dant: Petrosilinum & mala gra-

nata contundunt, & cum vino veteri per os digerunt.

Apium quoq; quantum^a appetere voluerit, offeres ad ^{a apponere re} edendum. Asparagi sylvestris radicis vncias ij. cū vini lueris.

veteris sextario^b decoquis, ut ad tertiam redeant, ^c & ^{b decoques.}

ad heminam peros digeres.

De Tympaniticis. Cap. XXVII.

& per.

Tympa^dnicus quoque^c hydropico similis est, sed ^d Tympanitis.

alijs agnoscitur signis: venter quidem eius crescit ^e hydropi.

vt hydropici, & ceruix fit rigidior, sed nec testiculi, nec

crura intumescunt. Conuenit itaque Tympanitico ca-

lidum cinerem cum liquamine optimo in panno, vel

linteolo, vmbilico vel ventri subponere, & fascijs col-

ligare, sed à pluribus animal tenendum est, ne luctan- ^f plurimis.

do moueat ligaturas. Radicem panacis [&] sil. galli-

cum pariter conteres, & cum oleo vinoque tepefacto

per cornu faucibus digeres^g Præterea tymum sylvestrē ^{g M.s. non ha-}

& etargium in vino decoques, & singulas heminas per bet.

triduum dabis. Tympaniticum hæc signa demonstrat:

ciborum bibendiisque fastidium, exiguis somnis aut

nullus, si per nares mucos coeperint emittere, despe-

randum est, si mundas nares habuerint, hac ratione cu-

rabis: cremorem ptisanæ & defruti binos cyathos per

triduum dabis tepidos. Præterea hyssopi vncias 4. alei

viridis manum plenam, palmas numero viginti, sceni-

greci cyathos sex, aquam cisterninam & vinum odora-

tum vetus pariter misces, diligentissimè deco-

ques, & in potionem per tri-

duum dabis.]

^a deſſicantur.^b M.s. non ha-
bet^c cum eo.^d M.s. non ha-
bet.^e olei cyprini.

Lienosi, ut manifestum est periculum, ita manifesta sunt signa. Nam oculi ^a inuertuntur & suffusi sunt sanguine, tardius ambulant, collum habent extēsum & fit deterius & rigidius. Quæ passio principium indicat roboroſi ^b quorū latera intumescunt, siue ceruicis media spina ad similitudinem aluei fit concava, astringū-
tur aliquando maxillæ, quod vitium consueuit inferri ex nimia perfrictione, cum animalis dorsum aut frigo-
re, aut pluuiā, aut grandine cæditur, aut nubibus.] Cu-
jus ista curatio est: De cauda parū sanguinis demis. Nā
si amplius tuleris infringescet, & rigor additur rigor, ad-
misces ^c in eum merū, & oleum, & calcifices, & statim
hac dorsum & ceruicem perunges. ^d Saccellum quoq; ex
furture calidum impones, ut totam spinam tenere pos-
sit & lumbos, altera die exterge bis diligenter & vngatio-
ne eadem perfricabis, supra quam similiter cum furfur
calentem saccellum imponis, hoc furus vnguento: me-
dulla ceruinæ libram vnam, manne thuris vncias qua-
tuor, depli vncias tres, castorei vncias tres, opopanacis
vncias tres, resinæ frixa vncias iiij. apoximæ vncias iij. re-
finæ terebentinæ vncias iiij. ceræ libram semis, olei lau-
rini vncias viij. ^e Sæpi caprini libram, olei glaucini sexta-
riū j. ex his sicca quæ fuerint tundis & cribras, cætera
super carbones soluis, quibus cretam admisces, & leui-
ter decoquias in vase nouo, vngaturus cum necessitas po-
stulauerit, reponis ac seruas. Hac quoq; potionē intrin-
secus curabis: absyntij vnciam j. aristologiæ vncias iiij.
betonicæ vncias iiij. petrosilini vnciam j. & semis, trixa-
ginis vnciam j. thuris masculi vncias iiij. castorei vncias
iiij. manna succari vncias iiij. cōtundis pariter, & ex aqua
mulsa & oleo diffunde per fauces, absque dubitatione
curabis. Alij auctores afferunt sanguinem de brachio-

lis

lis auferendum , & animal abstinentum ab hordeo, oleum,nitrum,marrubium, sanguinem de brachiolis æquis ponderibus tritum cū absynthio pontico & vino austero per os dandum , & cum biberit deambulet , & spongijs calidis foueatur, & pressa manu diutius perficitur.Si ventris permāserit tumor, pectus cauterijs inurendū est.Post quinq; dies ternos digitos subiçis hac atq; illac inurendum est iterum: obseruabis autem ne venas fortè comburas.

De impleticis. Cap. XXX.

IMpleticus autem quia similem sustinet passionem, perfricandus est vñctione superius memorata , & si necessitas postulauerit,inurendus.

De ^a Phragmatico. Cap. XXX. ^a emphragma tico.

SI phragmaticum erit iumentum , his agnoscitur si signis : febricitabit, oculos introrsum reducit, aures tensas habebit & rigidas, terram pedibus tundet,quod hac ratione curabis : Sanguinem detrahas de matrice, adiunctoq; oleo & vino tepefacies, totumq; iumentū contra pilos diligentissimè confricabis, loco tepido stautes,& curasti.

De eo qui aquam timet. Cap. XXXI.

ALiquando iumenta aquas timent, quæ dicuntur, ^b hydrophoba.Signa huius hæc sunt: venas omnes habebit extensas, sudabit suffusis oculis, tremorem ^b hydrophobi ^c frendoremque patietur, illidet se parietibus: ex ^c frigoremq;. qua passione conuersti consuevit in rabiem. Cui hac ratione succurris: Sanguinem ei de ^d femoribus detrahes, à cibarijs abstinebis, in loco sic clauso ut lumen videre non possit , constitues , magno silentio

^a fistula.^b audiat.^c libram semis.

aquam in ^a fistula vel alueo ita apponis vt ^b non audiat sonitum, manipulum rutæ deterito, & baccas lauri xv.

olei rosati ^c libram, aceti vnciam i. cōmisciato, caput & nares diligentissimè perunges, & sanabitur.

De Spasmo. Cap. XXXII.

^d maxime.

Spasmum certum est animalia sustinere quæ necessariæ his declaratur indicij: Subitò concident, & articuli eorum extensi sunt, & toto corpore palpitan, aliquando etiam de ore spumam emittunt. Quibus escâ dabis pusca nitroq; conspersam, cucumeris quoq; syluatici puluerem, & nitrum tritum per septem dies in potionē dabis vt purget. Sanguinis quoq; ^d marinæ testudinis dimidiā cotylam, aceti tātundem, [vini tantum] laseris aliquantulum pariter misces, & suffundis in nares. Vtile dicitur terga eorum oleo & aceto & nitro frequentissimè confricari.

De Epilepsia. Cap. XXXIII.

^e repente.^f periculo pro
^g pinquius est.^h M.s. non habet.

Quadam ratione lunari animalia sicut homines frequenter corruunt, & intermoriuntur. Quorum ista sunt signa: lacentia cōtremiscunt, saliuæ per os defluunt, desperata pro morituris ^e frequenter consurgunt, & pabula appetūt. Cartilaginem naribus eorum dígito tentabis, quanto frigidorem inueneris, tanto plus casurū scias.] ^g Si minus frigida fuerit, rarius cadet. Cuius ista curatio est: De ceruice eius copiosum sanguinem tolles, post quintum diem de temporibus, loco calido tenebrosoq; constitues, totū corpus thermanticis confricabis vnguentis, cerebrum quoq; eius & auriculas piceliquida cum oleo laurino admixto lagius perunges, & mittes intrinsecus, caput etiam aluto & cerebellari cōmunies,] potionē autē catharticā dabis eiusmodi: Rad. sileris vncias ij. panacis radicis vnicā i. diagridij vncia ī. cum cucumeris sylvestris vncia que-

qua^x omnia bene contrita commisces, cum mellis sexta
rio j. decoques, ex quo co^cchleare plenum in aqua^e cali-
dæ sextarium, & olei² drachmas iñ. mittis] & per os de-³ vnciam vnā,
fundis. Caput quoq; eius s^pepius curabis. Radicem diana misce
fiam, id est herbæ artemisiae, in puluerem rediges, & per
fistulam naribus insufflabis. Radicem quoq; laseris tun-
sam si naribus defuderis, eadem ratione proderit. Si au-
tem passio perdurauerit, caput eius vres, vt apioso fie-
ri consuevit.

De eo qui aqua remouit. Cap. XXXIII.

ANimalia s^pepi aquam reuident quam biberant.
Qua^x passio è nimia^b perfictione descendit, cum stomachus paralysim ex frigore sustinuit. Sed hac ratione curantur. Sanguis de ceruice detrahitur, potiones^c thermanticæ propinantur, vunctionibus calidissimis armi pectusq; confricantur, purgatur per nares caput, & si necessitas postulauerit, etiam sinapizantur.

De Sideratitio. Cap. XXXV.

Sideratitia iumenta dicuntur, cum venas vacuas percussent frigus, aut aestus, aut impleuerit cruditas, aut ieuna^d bulimum fecerint. Redditur enim stupidum animal, & titubans^e ambulat. Quod mollibus cibarijs, lenibus q; potionibus curari oportebit, ita, laseris vnciam j. & heminam mulfæ, succum q; ptisanæ [heminam] miscetis. Et si ex frigore causa est, cum vino & oleo tepido dabitis. Si ex aestu, cum rosato præbebis. Si ex cruditate, abstinencebis à cibo. Si de bulimo, ciceres offeres largiores.

^dab alimentis
fiunt^ecum ambula-
uerit^fM. s. non ha-
bet

De percusso à sole. Cap. XXXVI.

Sol quoq; canicularis ardenter, animalia percutit in cerebro, quibus de temporibus sanguis emittitur, & simili ratione curantur. His autem ostenditur signis, quia deiectum caput portare coguntur.

^{a alteram} Ruditas iumentis generat ægritudinem, quæ hac
ratione dignoscitur: modo in vnam partem, modo
in ^a aliam ambulantes inclinant, Quorum ista est medi-
cina: Sanguis eis de ceruice detrahitur, à potu & cibarijs
abstinentur. Si æstas est, refrigeratorias accipient potio-
^{b compellente}nes, non parum natura^b compellitur.

De Bulimo. Cap. XXXVIII.

^{c oculi interius} ^{d est visus, cor-} ^{e et micā panis} ^{f simile heminam} ^{g per cornu digeres.}
^{p puluerisa tum} ^{oleoq; tepefacto,} ^{infundis & cum eodem confricabis.} ^{Quod si permanserit bu-}
^{vino infundis,} ^{cum mundis mollem partem vino} ^{limus} ^{per cornu digeres.} ^{Quod iter egerit inciderit bulimus,}
^{& sic liquidū} ^{infundis & curabi-} ^{vbi necessaria desunt, terram faucibus infundes, aut of-}
^{faucibus infun-} ^{tur} ^{fas facies, & per os digeres.}

De Anhelitu. Cap. XXXIX.

^{M. s. non ha-} ^{b curabitur} ^Q Vnde si ex anhelitu inflationes contigerint, cuius
causæ rationes reddi nō possunt, puscam calidam
cum spongia cerebro eius apponis & pectori, in aures
eius oleum laurinum mittes, frigidissimo loco cum con-
stitues, nares quoq; titillabis vt frequentius sternuet,
quo facto, statim ^hexhilaratur.

De astu. Cap. XL.

^{i sileris} ^Si æstuauerit animal & defectionē patietur, brassicæ
folia cū apio contundes, & cū vini sextario permisce-
bis, & per narē sinistrā infundis. Si verò fortius æstu-
uerit, petrosilini, daucij, [sementa] ⁱ fillis gallici, abrota-
ni, spi-

ni, spicę nardi, sinoantis,] æquis ponderibus tunduntur,
& cum aqua mulsa data, æstum releuant. Quòd si his ita
membra deserint ut cōcidant, quibusdam placet absti
neri eos à potu, & sitiētes in aqua frigida vna hora sta
re, & continuò reparari. Alij dixerunt hordeaceam fa
rinam cum vino per cornu faucibus infundi. Plæriq; ex
pertis sunt triticeā farinam cum aqua frigida datā conti
nuò profuisse. Vel certè tria oua cruda cū pulegio & pu
sea, oleoq; permixto, faucibus infundunt.

De Paralytico. Cap. LXI.

PAralysim ad similitudinem hominum iumenta pa
tiuntur, quæ his ostenditur signis: Ambulabit^a pro
nus in latere ad similitudinem cancri, ceruicem in-^{prauus, vel}
ceruabit ut solent habere quibus fracte sunt, rectos pe
des [mictere] non ponent^b sic ægri parietibus se illidunt, ^bSi coegeris
cibum & potum non recusant. Hordeum autem ipsius
^cydum semper appetet. Hac ratione curabitur: Sanguis ^{solidum}
ei de temporibus parte contraria non quā^d contractus ^dpatitur
est tollitur, vñctionibus^e thermanticis perficitur, cerui ^etragancticis
cesq; eius constringuntur vsq; eo, vt cratellis ex^f lignis ^fligno apposi
impositis constricta ceruice prauitas dirigatur,] Loco ^{tis cōtracta cer}
autē calido stabulatur sicut roborus. cui^g ipsæ potio- ^{uicis prauitas}
nes dantur. Si^h parum in totum ista medelarū adiumen- ^{corrigatur.}
ta profecerint, ceruices corum vruntur, nō quā contra
ctus est, sed ex parte cōtraria de cautere accipit palmas
ab armo vsq; ad ceruicē, auriculæ & in tempore vritur
ad mensuram semissim. In alia autē parte temporis quasi
stellam paruam cauterio facies, & in parte renum vsq;
ad medium spinam virgulas dabis solenniter, & curasti.]

De intrinsecus rupto. Cap. XLII.

IUmenta nimio saltu, vel cursu aut ruina, cum aliquid ⁱpatiuntur &
ruperint, ⁱvulsant, quorum ista sunt signa: Strangu- ⁱtūsunt

riam patientur, excreabunt etiam purulentum, & quoties volutata fuerint non reuoluuntur, nec se excutiunt. [Et] si recens ruptura fuerit, sanguinem magis excreabit quam pus. Quae curantur glutinosis & lenibus cibis. Tamen etiam accipiunt frequentissime potionem: Thuri masculi vnciam j. ^a opij vnciam j. heliotropij vnciam, quod intybum agrestem uocamus, rutæ vnciam j. quæ omnia diligenter trita cum vino austero quatuor mensuras ^b adiicies, & per dies singulos dabis ad cornu, donec quæ intus rupta sunt glutinentur.

^a M. s. non habet

^b Atticas

De insania Cap. XL III.

Sed animal nonnunquam inuadit insania, ut praescium frangat, seseque; morfu laceret, impetus etiam in homines faciat, [ut fera] auribus micat, oculis [erit] attentis & splendidis, & ex ore egerit spumam, quem caute ne medentem laedat, diligenterque; constringito. Sanguine ei de ceruice & de cruribus trahito, rursumque; in tenebris contineto, donec appetat cibum. Cum coepit ad patientiam reuocari, succum cicutæ uno acetabulo, & aquæ vnam heminam admisces, & per os defundis. **P**ost rutam conterito, & supra cerebrum ponito, ^c caputque; lanata pelle constringito & curato, & cum profecerit, calidè stabuletur. Talis quoque; potio equis subuenit rabies: baccas lauri nouem, & alei purgati grana viginti & vnum, diligenter conteres, & cum vino veteri candido per narem sinistram injicies.

^c M. s. non habet

De Pletura ex hordeo. Cap. XL IV.

Si animalia dum sudant hordeum comedent, vel ipsum hordeum nouum fuerit, quia vehementius calet, vel copiosius quam oportet ociosa pascitur, absque; dubio indigestio & pletura comitabitur. Quæ passio his agnoscit signis: Sudabit, ligati erunt armi, ambulabit incertum

^d in loco ubi sunt

certum: Sanguinē ei de ceruice detrahes , aceto oleoq;
permixtis,totum corpus diligentissimē confricabis,^a le^b M.s. non ha-
uibus ambulationibus exercendum est,& ab hordeo pe^c bet
nitus abstinentū.] Cui eiusmodi subuenit potio,brassi-
cæ folia contundis,succumq;^d exprimis , & myrrhæ pul-
uerem, & parum liquaminis, & vinum vetus optimum
misceas,quod per triduū per os defundes, ita digestio &
sanitas consequetur.^b Alianti præcantatione tentāt^b M.s. non ha-
afferre remedia , quæ vanitas ab aniculis solis diligen-^c bet
da est : cum animalia sicut homines non inanibus ver-
bis, sed certa medendi arte carentur.]

De passione pulmonis. Cap. XLV.

Pvlmone ut integri præstant^e substantiam vitæ, ita vi^f suffragia
tiati periculum afferunt mortis, quorum dolor ma-
nifestis declaratur indicijs: stertet, tussiet grauiter, & ex-
crebit purulentum. Si ægritudo longior fuerit, de^g prio^d posterioribus
ribus claudicat pedibus, grauem foetorem naribus ex-
pellit, difficile se collocat, ^e sed febriens præsepio incum-^e M.s. non ha-
bit, corruptum assellabit. Aliquando in corpore ipsius^f bet.
similia furunculis tubercula nascuntur.] Quorum ægri^f Que agritudo
tudo difficilis est, sed hac potionē curanda] thuris ma-
sculi vncias^g tres, hyssopi vncias ij. folij^h vnciam j. manneⁱ
croci vnciā j. myrræ vncias ii. [hyssopum] diligenter tun-^g duas
dis & cribras, ex quo puluere vnū cochlear cum tribus
ouis & aqua temperabis & diffundis per os. Si cibum^h trifolijs ma-
non appetit, ⁱ pro aqua lac caprinum miscebis, & addi-^g gni, croci ana
to mellis cochleario propinabis. Succum quoq;^j ptisa-ⁱ vnciam vnam
nae cum oleo rosaceo, & puluerem superius compre-^j M.s. non ha-
hensum cum ouis per os dabis ad cornu. Offas quoq;^k
ex duobus sextarijs farinæ triticeæ, & uno sextario erui
pollinis facies, quibus admiscebis ex suprascripto pul-
uere quinq;^l cochlearia. Sed septenas offulas diebus si-
gulis digeras, quas quotidie ad substantiam dabis, do-
t nec

nec cibos tentet appetere. Cui omnem escam propter fastidium viridem oportet offerri, & contrario, lenticulam cum tritico vel hordeo torrefacto, cum palea dabis, vt quicquid ex diuersitate ciborum voluerit eligat. Lac tamen recens cotidie ei conuenit dare. Deambulet plurimum, vbi coepit conualescere ad exercitium reuocandum est. lac si defuerit, aquā in qua eruum prius lotum die ac nocte permaneserit dabis in potu. In causa pulmonum de ceruice vel de palato his sanguis auferatur, quibus (nec) fastidium euenit, sed fortiora sunt corpora. Cineres quoq; vlm̄i loti & infusi aqua cum vi no veteri optimo odorato heminas singulas misces & dabis. Quod si vehementius vexatum ægritudine, transiuit in morbum; Radicis lentisci drachmam, thuris vncias ij. murrae drachmam, succari semiunciam, contere diligenter, & cum vino suffunde. Sunt & ista remedia: Vua alba in os equi frequenter exptimatur, semen radicis datur in vino, amygdalæ frixæ cum aqua offeruntur. Sed est alia efficacior potio.] Cardamomi [costi, iringij raddicis, casiae ana] vncias ij. ^a cassia vnciam, storaci vnciam j. quæ omnia ^b si ualidior & sine febre erit cum vino, si febriens cum succo ptisanæ per os dabis.

^aCinamomi
^btunsa, si fre-
quenter suspi-
rat

De orthopnoico, id est, plagio rigido. Cap. XLVI.

^cM. s. non ha-
bet

ORhopnoicum iumentum his agnoscitur signis: etiam si trahatur ambulare detrectat, anhelat grā uiter, frequenter suspirat, runchos dicit, ilia suspendit, dum manducat tussit. Ex quo vitio difficile liberabitur, licet in longum protrahat vitam. Pulmo enim corū contrahendo se comburit, vnde & macies cum morte insequi consuevit. In recenti tamen hanc curā festinater adhibebis: Sanguinem de pectore detrahes, & mero oleo q; permixtum arq; calefactum perunges. Lixiuim quoq; cineris diligentissimè cretum, cum oleo optimo temp-

temperabis, & per nares diebus quinq; cōtinuis^a eidem ^bimmittes
digeres. Potionem quoq; dabis postmodum: Sinapis ale
xandrini frixi, & sulphuris viui, & murre, cardamomi spe
cies, & quis ponderibus contundis & cernis, & cum mel-
le^b optimo decoquis. Ex quo medicamento ad magni-^battico
tudinem nucis cum vino nigro calido dilues, & quoti-
die per os potionabis.^c Alij verò myrrhæ vncias iij. sul-^{c M.s. non ha-}
phuris vnciam j. nitri semiunciam, picis liquidæ pusil-^bbet
lum deterunt, additoq; melle & vino vetere odorato,
candido, per nares sèpius infundunt. Curabis autem ne
algeat, temperabis exercitationibus vt sudet: & non so-
lum in potionē, sed etiā in fœno nitrum cum mellicra-
to aspersum semper accipiat.]

De^d Epistotonio. Cap. XLVII. ^dOpistonicus

E^epistotonī quoq; similis passio declaratur. Orthoto-
nicus qui totus est rigidus, Epistotonus cui in po-
sterioribus partibus morbus insederit. Cuius ista sunt
signa: Aures (^erigidas) habebit, collum extensum, ocu-^ffrigidas
los minores, tensa pellis in facie, labia grauia, vt oscitare
& [os] aperire vix possit, cibum potumq; fastidiet, cauda
rigida, gressus incertus, membra distensa, difficile pro-^{f M.s. non ha-}
greditur, & frequenter in posteriorem partem cōcidit, ^bbet
vnde Epistotonus nominat. Quod genus passionis hye-
me curare difficile est, & estate autem si diligentior fueris
obtinebis. Quæ passio per æstatem his nascitur causis, si
iumentū ardentissimo fuerit sole percussum, vel si in iti-
nere priore claudicans pede, coactum fuerit ambula-
revel currere, & vehementius sudauerit, & ex sudore
vel armum laſerit, vel supra ipsum iacuerit vt armus in
dormiat. Hyeme autem cum de itinere vel de exercita-
tione venerit, & cū sudore steterit sub diuo in frigore,
aut in loco (recēti) vel humecto, aut marmorato, aut
tessellato, vel si frigore maxillæ obdrmierint, tunc ista
& gritudo contrahitur. Cui hac ratione tentabis succur-

rere: Adipis porcinæ veteris lib.ij. resinæ terbentinæ se-
libra, piperis triti drachmam, cerae libram, olei veteris
sextarios ij. pariter decoques, & calidissimè totum ani-
mal perunges. Multi eruum decoquunt, calentemq; a-
quam capiti ipsius languentis imponunt. Alij in sterco-
re ipsorum calido obruunt ægrotantes, vt languor exu-
det. Plæriq; colligatis iumentis commodum credunt
renes sole feruēti bene cooperiri.] [Quibus] Hæc quoq;
potio traditur salutaris: Piperis triti grana^axx. cedri pon-

^adecem dus denarij, nitri ^bvnciam j. mixturæ laseris ^ctyrrhenici.

^bcotulā vnam globulum ad magnitudinem fabæ, trita atq; permixta,

^ccyrenaici ^dolei addita^dliquaminis floris hemina, & vini veteris^esummi]

^eM. s. non ha- sextario bis in die per os digeres. Expertum dicitur, san-
bet guinem bubulinum calidum & fumantem, sed modera-

^fM. s. non ha- tè per cornu faucibus infundis. Quod si fortè defuerit,
bet thuris cribrati & salis triti ternas vncias cum vino opti-
mo prodesse dixerūt. Calidis medicamentis animal ex-

pedit dum sanetur perungi. Adipis quoq; porcinæ re-
centis coctæ quantum existimaueris cum oleo optimo

& vino summo & melle commisces, & ad carbones sem-

per decoques, ac per nares infundes. Malagma quoq;

de calidis speciebus in carbonibus cum oleo cyprino

vel communi, sed veteri, abluitur, & perungitur. Post cu-

ram operitur sagis, & in sole calido exercetur à sessore,

& repedens dum sudet. Post sabanis validioribus absti-

getur, & denuò vngustum operitur, pice quoq; liquida ad-

mixto oleo perungendum, non tamen nimia pix sit, ne

^gdicunt sic cu- corium lœdat.] Nonnulli iam ^gualidioribus de ceruice

rari sanguinem detrahunt. Pleriq; in balneum ducunt, cali-

dislimis potionibus curant, id est, lasare & cymino, ani-

so, oleo, baccis lauri, ex quibus quotidie aliquid cum vi-

no ministrant. Vnctionibus quoq; istis vtuntur: Cerae

^hM. s. non ha- lib. resinæ vncias iiij. opopanacis uncias ij. medullæ cer-

bet uinæ vnc. iij. olei storacini vncias iiij. olei laurini vnc. iiij.

qua-

quæ omnia decoquunt, & in sole aut in loco calido perungunt. Alia quoq; vnguenti compositio talis est: Baccharum lauri sextariū j. cymini sextarios ij. sulphuris viui vnc. iiij. resinę vnc. j. galbani vnc. iiij. olei sextarios ij. quæ omnia decoques & vteris.

De Lethargico. Cap. XLVIII.

Lethargici quoq; iumenti ista sunt signa: lacebit semper & dormiet, neq; cibum appetit neque potum, cum excitatum fuerit continuò aggrauatur, & se project, & ^a macefit, & quancunq; ei dederis potionem tan ^a inhorrescit. quam dormiens vix suscipit: quod. hac ratione curabis: Substernito in stabulo ubi ^b stat, vt bibat ibi, cui caput ^b stratu cubet. fomentabis ex calida [cum] pulegio decocta, postmodū perunges oleo cū adarce trito, ita vt caput eius & aures infundas, ^c ea vsurus potionē: camomillā illyricā, (idē ^c M.s. non habnos trace) & herbam artemisiā in aqua decoquis, ex bet. qua quotidie ei binas cotylas propinabis. Cui & pedes priores frequenter fomentabis calida. Solet enim haec passio adstrictius ad rectum pedem contingere. Est quidem periculosa passio atq; curatio: cuius ista sunt signa: Oculi eius lachrymabūt quasi lippiant, in præsepio dormitans incubit, à posterioribus ambulans nutat, & totum grauatur. Cui sanguinem detrahes de pede priori dextro, & de femore sinistro, ex quo eum perunges. Herbam artemisiā contundes, & cribratam dabis cum lixiij sextario, & olei cyathis duobus per triduum, quarta die intermittes. Quod si cibaria non appetit, (^d bolū ^d eruum mellū ex melle) & aqua tepida comedat, & aquā bibat. Si minus profecerit, lini semen cum aqua in olla decoques, & heminas singulas per dies singulos dabis ad cornu, addito melle quantum sufficiat. Quæ potio etiam febricitantibus prodest. Lethargicum animal frequenti exercitatione prohibendum constat à somno. Assidua

quoque iniungenda est deambulatio si anteriores pedes eius miseris in fomentum. Nam furfures sale & acetato permisces, & calentes vngulis imponis, farinā quoque triticeam cum tritis salibus & pulchra sextario uno, faucibus infundes, herbam artemisiā tunsam cum oleo & modico lixiuio dabis ad cornu, abstinebis ab hordeo, fabē solidę sextariū porrigit, ut vigilet, donec duriores edomet cibos.] De ceruice sanguinem ei detrahies.